2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Монастырщинского городского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 16 декабря 2022 года № 35
О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области четвертого созыва от 26.08.2021 № 16 (в редакции решений от 24.12.2021 № 26, от 30.03.2022 № 12)

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Уставом Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области четвертого созыва от 26.08.2021 № 16, (в редакции решений от 24.12.2021 № 26, от 30.03.2022 № 12), изложив раздел 5 в новой редакции:
«5. Обжалование решений Администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль
5.1. Заявители вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Администрации, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, в судебном порядке».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава         муниципального   образования

Монастырщинского городского поселения

Монастырщинского района    Смоленской
области

                            З.В. Кулаженкова

_1709111412.doc
[image: image1.png]